
 

                              

  

 

 

Организатор:  

Федерација за планинарство на Северна Македонија 
Комисија за планинарски водичи 
Адреса: 11 Октомври 42А, 1000 Скопје 
Тел.: 02/316 55 40, contact@fpsm.org.mk 

E-пошта: kpv.fpsm@gmail.com 

Термин: 21 – 25 мај, 2026 

Учесници: Пријавени кандидати за планинарски водичи, 2026 

Координатор: Томас Свинарски, Бобан Стефановски, Бобан Блажески 

Трошоци за обуката: Цената за целокупната летна обука изнесува 15.000 денари по учесник 
со вклучен завршен испит. 

Во цената не се вклучени транспорт и четири (4) полни пансиони. 
Сместувањето се плаќа во хотелот.  

 

Опрема за обуката  

Лична  опрема:  ранец (до 40 л.), облека и обувки соодветни на 
времето, комплет за лична хигиена, комплет Прва помош, челна 
лампа, заштитни очила, планинарски стапчиња, планинарска книшка, 
матарка за вода, мапа од регионот, компас, прибор за пишување. 

Лична  техничка  опрема: 5 карабинери со матица HMS крушкаст 
облик, 2 помошни јажиња (дебелина 4 – 6 мм, должина 3 – 4 м.), 2 
помошни јажиња (дебелина 4 – 6 мм. и должина 1,5 – 2 м.), 2 гуртни 

(должина 80 см, 120 см), еден од следните елементи за осигурување: 
Reverso (Petzl) 2, 3 или 4, ATC Guide (Black Diamond), PIU 2 (Cassin),  
комплет за самоосигурување (седечки појас, шлем, сет за ферата). 

Опрема за бивакување: вреќа за спиење, подлога (Armaflex), свеќа. 

После успешното 
завршување на 
обуката 

Со успешно полагање на испитот, членот се стекнува со: 
потврда за положен испит од Комисијата за планинарски водичи за А 
стандард со која лицето стекнува право да ја продолжи едукацијата со 
зимска обука Б стандард. 

Напомена: Употребата на алкохолни пијалоци во текот на обуката е строго 

забранета и ќе се санкционира со отстранување на кандидатите од 
обуката.  
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